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S級１・２班戦

ガールズ　L級

１
１
１
１
１
１
１
１
１
1
1
1
1
1
1
2
2

岡山
徳島
徳島
高知
福岡
岡山
福岡
愛媛
福岡
佐賀
香川
福岡
大分
徳島
広島
徳島
山口

三　宅　　　伸
堤　　　　　洋
小　倉　竜　二
佐々木　則　幸
大　坪　功　一
筒　井　敦　史
坂　本　健太郎
橋　本　　　強
田　中　　　誠
山　田　英　明
池　田　憲　昭
北津留　　　翼
小　岩　大　介
原　田　研太朗
竹　内　　　翼
小　川　圭　二
富　　　弥　昭

50
44
44
43
43
44
40
35
36
37
38
35
36
29
29
49
48

100
106
112
102
107
108
109
112
109
112
105
107
100
109
100
94
89

64
75
77
79
81
85
86
89
89
89
90
90
90
98
109
68
76

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

岡山
広島
福岡
愛媛
大分
徳島
広島
広島
愛媛
高知
広島
香川
長崎
福岡
佐賀
愛媛
福岡

内　藤　　　敦
中　村　昌　弘
中　村　良　二
葛　西　雄太郎
菅　原　　　晃
三ツ石　康　洋
岡　崎　景　介
大　屋　健　司
大　崎　飛雄馬
吉　松　直　人
大　川　龍　二
原　　　誠　宏
佐　藤　幸　治
稲　吉　悠　大
山　口　貴　弘
栗　田　貴　徳
阿　部　兼　士

44
43
45
41
40
39
38
38
42
39
35
35
34
33
36
37
36

96
105
101
0
102
103
87
97
97
0
106
107
102
104
96
92
96

80
81
81
85
85
86
87
87
88
90
91
91
92
92
92
93
93

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

佐賀
岡山
徳島
福岡
岡山
岡山
熊本
高知
鹿児
福岡
長崎
広島
山口
熊本
沖縄

佐賀

成　松　春　樹
守　安　政　雄
山　形　一　気
松　尾　　　透
工　藤　文　彦
黒　田　　　淳
佐　方　良　行
掛　水　泰　範
新　納　大　輝
林　　　大　悟
瀬　戸　栄　作
今　岡　徹　二
久保田　泰　弘
上　野　優　太
伊　藤　颯　馬
〔予備選手〕
坂　本　晃　輝

34
42
31
35
37
35
39
36
30
25
27
26
25
23
21

41

93
93
101
95
95
103
100
102
94
104
100
99
105
88
97

99

93
94
96
96
97
97
97
98
103
109
109
111
111
113
115

81

1
1
1
1
1
1
1

大阪
愛知
熊本
愛知
愛知
福岡
愛知

白　井　美早子
猪　子　真　実
田　仲　敦　子
大　谷　杏　奈
高　橋　智　香
大久保　花　梨
田　中　千　尋

32
40
35
23
23
22
22

46
47
0
47
52
52
46

102
104
104
110
112
112
114

1
1
1
1
1
1
1

奈良
愛媛
長崎
熊本
富山
和歌
佐賀

日　野　未　来
椿　本　浩　子
高　尾　貴美歌
村　田　奈　穂
下　条　未　悠
布　居　　　光
田　中　月　菜

27
34
20
28
19
20
19

48
0
50
47
50
50
50

114
114
116
116
118
118
118

0 0 0 1 0
0 0 2 1 0
0 0 2 0 0
0 0 0 0 0
0 1 4 0 0
0 0 2 0 0
0 1 1 1 0
0 0 4 1 0
0 0 3 1 0
1 5 0 0 3
0 1 1 0 0
1 3 1 0 1
0 0 0 0 0
0 1 2 0 1
1 1 0 0 1
0 1 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 1 2 0
0 0 2 1 0
0 0 1 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 1 0
0 2 1 0 1
0 1 0 0 3
0 0 1 2 0
0 0 1 0 0
0 0 0 0 0
0 1 2 1 1
0 0 0 0 0
1 2 0 0 4
0 0 0 1 0
0 1 4 3 0
0 1 3 1 0
0 0 0 0 0

1 3 1 0 1
0 0 0 0 0
0 0 0 1 0
0 0 6 1 0
2 0 0 0 6
0 1 2 1 1
0 0 1 1 0
0 1 2 0 1
0 0 0 0 0
1 1 0 0 3
1 0 0 0 4
1 0 0 0 7
0 1 1 0 1
0 2 0 0 1
5 4 0 0 8

0 0 0 1 0

0 0 0 0 1
0 1 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 1 0
0 1 0 2 0
0 2 0 1 1
0 0 1 0 0

0 0 0 1 2
0 0 0 0 0
1 1 0 1 1
0 1 0 0 0
0 1 0 2 0
0 0 0 2 0
0 0 0 1 0

地元 S1

S2 L1

S1 S1

　中四国の強豪がずらりと揃ったが、Ｖ候補筆頭は地元の山田英明だ。今年

のＧⅠ開幕戦、豊橋・全日本選抜競輪で決勝３着、６月の和歌山・高松宮記念

杯では二次予選で敗退。悔しい思いをバネに残り２走は①②としっかりと成績

をまとめた。そして、６月終わりの佐世保ＦⅠでは完全優勝。今年は大敗もある

が、動きは２年前にＧＰ出場争いをしていた時以上。自力でも十分に勝負にな

るが、今節は北津留翼（福岡）を初めとして九州に自力選手が多数控えており

チャンスは広がっている。

　互角の争いを演じるのは原田研太朗に小倉竜二の徳島コンビ。原田は高松

宮記念杯では３日目こそ１着が取れたものの、残り３走は大敗。流れは今一つだが、実力者だけ

に快速を発揮して、ひとまくりの可能性は大いにある。また、小倉も成績は決して満足できるもの

ではないが、差し脚は強烈で原田の仕掛け次第では逆転まで期待できる。安定感が出てきた橋

本強（愛媛）の直線強襲も侮れない。

　ガールズケイリンは得点最上位の大久保花梨（福岡）がＶ争いの中心。また、下条未悠（富

山）、布居光（和歌山）、田中月菜（佐賀）の１１８期の選手たちの走りも注目される。

コロナ自粛後は成績も頭打ち状態。し

かし本人は「今は力をつける時と思っ

て、練習漬けの毎日です」。主導権取

りから粘り込んで練習の成果を見せ

つける。

手応えを感じ始めていた４月初旬から病気やコ

ロナ自粛等でおよそ２か月間、競走から離れた。

これが響き、６月は「脚落ちしてますね」と自分の

走りができなかったが「練習して戻して行きます」

と、パワーアップに向けて、さらなる努力を続け

ている。

注
目
選
手

原田 研太朗
（徳島・98期）

小倉 竜二
（徳島・77期）

山田 英明
（佐賀・89期）

今岡 徹二（広島・111期） 村田 奈穂（熊本・116期）

展
　
望

たけ丸 8/1（土） 2（日） 3（月）「第22回 井上茂徳杯」「第22回 井上茂徳杯」
日本名輪会カップ　日本名輪会カップ　ガールズ競輪ガールズ競輪

FⅠFⅠ ７車立
９レース制 
７車立
９レース制 

S 級 L 級ガールズ
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Ａ級１・２班戦

Ａ級３班 チャレンジ戦（７車立）

１
１
１
１
１
１
１
１
１
1
1
1
1

高知
広島
愛媛
福岡
福岡
岡山
岡山
秋田
佐賀
長崎
大分
岡山
佐賀

橋　本　忠　延
郡　　　英　治
曽我部　匡　史
別　所　英　幸
高比良　　　豪
井　上　　　剛
守　谷　陽　介
高　橋　紀　史
古　川　貴　之
南　部　亮　太
山　崎　　　翼
棚　橋　　　勉
飯　塚　直　人

55
50
46
40
40
40
40
33
36
36
31
39
29

79
100
79
87
89
84
92
87
101
81
0
90
86

53
68
82
83
84
85
87
91
93
93
95
96
98

1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2

熊本
徳島
愛媛
岡山
高知
広島
高知
福岡
徳島
高知
熊本
長崎
福岡

本　郷　雄　三
表　原　　　周
岡　田　啓　渡
山　崎　泰　己
田　尾　駿　介
森　江　信　行
中　村　秀　幸
穴　井　利　久
尾　崎　勝　弘
森　下　忠　夫
下　田　和　美
足　達　重　満
南　　　和　夫

32
29
29
31
28
58
53
50
52
48
47
44
44

94
96
82
87
93
0
79
82
71
73
79
87
79

99
100
100
101
111
49
60
65
66
69
72
80
82

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

熊本
佐賀
岡山
高知
福岡
宮崎
熊本
岡山
熊本

佐賀

赤　星　俊　光
秋　山　貴　宏
藤　原　亮　太
川　上　修　平
名　川　　　豊
瀬　口　　　匠
境　　　啓　亨
田　上　晃　也
宮　崎　大　空

〔予備選手〕
平　川　慎太郎

41
38
32
42
29
31
27
22
21

29

71
86
83
86
90
72
83
79
78

79

86
89
97
99
99
99
111
115
115

105

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

沖縄
鹿児
熊本
福岡
鹿児
徳島
佐賀
岡山
熊本
大分

川　添　輝　彦
塩　満　賢　治
上　村　常　文
高　尾　剛　文
濱　田　昭一郎
田　村　博　之
中　山　匡　男
小　畑　大　臣
河　添　信　也
吉　田　　　稔

55
54
52
51
52
50
52
48
45
46

71
83
63
71
70
74
78
65
62
66

56
58
59
66
67
69
69
74
74
75

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

宮崎
福岡
徳島
高知
福岡
鹿児
徳島
高知
長崎
広島

五反田　豊　和
柊　元　則　彦
平　川　公　一
岡　田　雅　也
竹　内　真　一
西　村　尚　文
作　田　悦　章
水　木　裕　聡
田　山　　　誠
兵　動　秀　治

43
45
43
40
39
37
38
37
33
41

67
69
0
72
75
80
82
83
71
71

80
84
86
88
89
91
92
96
96
97

3
3
3
3
3
3
3
3

3

高知
熊本
高知
長崎
長崎
福岡
熊本
熊本

佐賀

伊　藤　貴　史
本　島　泰　康
竹　村　達　也
永　田　秀　佑
白　濱　一　平
吉　田　勇　気
伊　藤　　　旭
山　川　奨　太
〔予備選手〕
原　　　敬　次

35
30
29
28
27
31
20
23

53

69
65
68
74
82
74
77
75

76

97
97
99
103
111
117
117
117

60

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 1 0
0 0 3 0 1
0 0 2 1 0
0 0 1 2 0
0 0 3 0 0
0 0 1 0 0
0 1 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 1 3 0
0 2 0 0 1

1 3 0 0 2
0 0 1 0 0
1 2 0 0 8
0 1 0 0 0
0 0 1 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 1 0
0 0 1 1 0
0 0 0 1 0
0 0 3 1 0
0 0 0 0 0
0 0 3 0 0
0 0 0 0 0

0 0 4 1 0
1 2 1 0 2
0 1 1 0 0
0 0 1 0 0
0 2 1 0 0
2 1 0 1 2
2 1 0 0 6
7 3 1 0 8
4 5 1 0 7

0 2 1 0 3

0 0 5 1 0
0 0 0 1 0
0 0 0 0 0
0 0 0 1 0
0 0 1 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 1 2 0

0 0 1 0 0
0 1 1 0 0
0 0 0 0 0
0 0 2 0 0
0 0 7 0 0
0 0 0 0 0
0 0 2 0 1
0 0 2 0 0
1 1 0 1 2
0 1 0 0 0

4 1 0 0 7
1 0 0 0 1
0 0 0 0 2
2 5 1 0 2
1 0 1 0 3
0 0 0 1 0
0 1 0 0 1
0 2 0 0 0

0 0 0 0 0

A1

A1 A1

A1 A1

　主役は１００点を越える得点を持っている地元の古川貴之だ。失格が原因でＡ

級降級してきただけに力落ちはない。６月までのＳ級戦でも１節に１、２回は確定

板にもその名を載せていた。それでもＳ級後半は「Ａ級でもしっかり戦えるように

練習します。Ａ級の選手もみんな強いですからね」と、危機感を持っていたし、そ

れは今も変わりはない。今回は万全の準備を行い自力、番手戦を使い分けて優

勝を獲りに行く。

　本郷雄三（熊本）もＶの有力候補。今年は１月いわき平から６月の玉野までの

１２場所連続優出（３Ｖ）と安定感は他を圧倒。６月終わりの佐世保でこの連続記録はストップした

が、ここもしっかりと動いて地元・古川と優勝争いを行う。

　九州勢の前に立ちはだかるのは四国勢。先頭を任される田尾駿介（高知）は今年３月のいわき

平で優勝。その後、コロナ自粛で２か月間の休みとなったが、明けた直後の地元戦で優出としっ

かりと力をつけていた。この田尾マークから差し脚鋭い表原周（徳島）の逆転も期待できる。あと

郡英治（広島）の直線強襲も怖い存在となる。

地元バンクを走るのは今年初めて。前回は昨年

の１２月で①⑥①の成績。５月の宇都宮の落車

でケガをしたために６月は欠場。しかし今年は３

連対率が５割を超えるなど安定しており、しっか

り練習ができていれば決勝進出のチャンスだ。

今年初優勝が３月のここ武雄バンク。その勢

いのまま高知も⑧①❶と２場所連続優勝を

飾った。今回は中国地区に先行タイプが少な

く、自力主体の競走となるが、相性のいいバ

ンクなら、好勝負に持ち込んでくる。

A
級
注
目
選
手

本郷 雄三
（熊本・99期）

田尾 駿介
（高知・111期）

古川 貴之
（佐賀・93期）

飯塚 直人（佐賀・98期） 守谷 陽介（岡山・87期）

展　望

たけ丸 8/27（木） 28（金） 29（土）「CTC杯」「CTC杯」
モーニング競輪モーニング競輪

FⅡFⅡ ７車立
９レース制
７車立
９レース制

第１R ８:３０発走予定第１R ８:３０発走予定

地元

地元



たけお競輪 日本名輪会カップFⅠ

「第22回 井上茂徳杯」
8/8/11 土 22日 33月

～あの興奮が蘇る～
《日本名輪会メンバー来場！》

【3日間】鬼脚伝説お楽しみファンサービス!
　　　・予想ステージ（予定）
　　　・先着ラッキーカード抽選会！（予定）

地元
L1 L1 L1

下条 未悠
（富山・118期）

田中 月菜
（佐賀・118期）

大久保 花梨
（福岡・112期）

ガールズ競輪

鬼脚
井上 茂徳

愛媛のレジェント
伊藤 豊明

闘将
佐々木 昭彦

会長

注目のガールズ選手

第１Ｒ　8:30
発走予定

７車立　９レース制

７車立 ９レース制

★朝8:00開場

★10:00開場

FⅡたけお競輪 モーニング競輪 
8/8/2727 2828 2929木 金 土「CTC杯」「CTC杯」

【3日間】 武雄競輪場内ファンサービス！
 先着ラッキーカード抽選会！（予定）

※諸事情により開催中止、または内容が変更となる場合がございます。

・たけお競輪HPで必見情報発信！
・競輪ライブ放送で（CS放送または、たけお競輪HP）
 「CTC  QUOカード」プレゼント！



information  August8月 2020

7月 8月 9月

※諸事情により開催中止または、発売場が変更となる場合がございます。8月発売予定（7/15現在）

たけお競輪 Informationたけお競輪 Information

たけお競輪インターネットライブ中継は、武雄競輪ホームページより http：//takeokeirin.jp

本
　場

場
　
外

水火月日土金木水火月日土金木水火月日土金木水火月日土金木水火月日土金木
1 230 31 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2

佐賀
バス

〔武雄競輪場通常発売時間〕10:00～昼開催最終レースまで

〔サテライト武雄発売時間〕 7:00～15:30
〔ミニタケ発売所発売時間〕 場外ＦⅠナイター発売時 15：00～最終レースまで

〔２車単・３連単〕
0180-999-120
〔実況・直近のレース結果〕
0180-999-123

7/30~8/2
富山記念 ＧⅢ 

7~10
函館競輪 ＧⅢ ナイター 

12~16
オールスター競輪 ＧⅠ

22~25
松戸記念 ＧⅢ ナイター

27~30
小田原記念 ＧⅢ 

【
８
月
G
Ⅰ・G
Ⅲ 
場
外
発
売
】 

〔名古屋競輪〕
GⅢ

開設69周年記念
富山競輪 GⅠ

第63回オールスター競輪

瑞峰立山賞争奪戦

GⅢ

開設71周年記念
小田原競輪

北条早雲杯争奪戦西日本カップFⅠ
高松競輪
※サテライト武雄
のみ発売

FⅠ
高知競輪
※サテライト武雄
のみ発売

FⅠ
防府競輪
※サテライト武雄
のみ発売

FⅠ

広島競輪
FⅠ

福井競輪FⅠ
富山競輪

FⅠ
静岡競輪

玉野競輪
FⅠナイター

函館競輪
GⅢナイター

前橋競輪
FⅠナイター

●●●●●●●●●●●●●●
〔燦燦ダイヤモンドカップ争奪戦〕

開設70周年記念
松戸競輪

日本名輪会カップ
ガールズ競輪

たけお競輪
FI

井上茂徳杯 CTC杯
モーニング競輪

たけお競輪
FⅡ

（７車立 ９R制）
朝8:00開場

第1Ｒ 8:30発走予定

（7車立 ９R制）

GⅢナイター

手指の消毒

入場前の検温

マスクの着用

社会的距離の確保

【ご来場のお客様へ】
たけお競輪では、お客様の安全を第一に、

これまで同様に三密（密閉・密集・密接）を回避すると同時に
基本的な感染症対策の徹底に努めます。

ご来場のお客様には、入場前の検温、手指の消毒、
マスクの着用、社会的距離の確保等をお願いします。

8/25 14:00 開場
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